



# BIULETYN

*Parafia Rzymskokatolicka p.w. Podwyższenia Krzyża Świętego  
w Krakowie – Kurdwanowie*

**Nr 35/157/2022 \* XXII NIEDZIELA ZWYKŁA \* 28 sierpnia 2022 r.**

*PANIE, ZMIŁUJ SIĘ NADE MNĄ, BO NIEUSTANNIE WOŁAM DO  
CIEBIE. TYŚ BOWIEM, PANIE, DOBRY I ŁASKAWY,  
PEŁEN ŁASKI DLA WSZYSTKICH, KTÓRZY CIĘ WZYWAJĄ.*

## LITURGIA I SŁOWO BOŻE NA NIEDZIELE

### **1. czytanie** **(Syr 3, 17-18. 20. 28-29)**

#### **Czytanie z Księgi Syracydesa**

Synu, z łagodnością wykonuj swe sprawy, a każdy, kto jest prawy, będzie cię miłował. O ile wielki jesteś, o tyle się uniążaj, a znajdziesz łaskę u Pana. Wielka jest bowiem potęga Pana i przez pokornych bywa chwalony.

Na chorobę pyszałka nie ma lekarstwa, albowiem nasienie zła w nim zapuściło korzenie. Serce rozumnego rozważa przypowieści, a ucho słuchacza jest pragnieniem mędrca.

#### **Psalm (Ps 68, 4-7. 10-11)**

***Ty, dobry Boże, biednego  
ochraniasz***

Sprawiedliwi cieszą się i weselą  
przed Bogiem,  
i rozkoszują radością.

Śpiewajcie Bogu, grajcie Jego  
imieniu,

cieszcie się Panem, przed Nim się  
weselcie.

***Ty, dobry Boże, biednego  
ochraniasz***

Ojcem sierot i wdów opiekunem  
jest Bóg w swym świętym  
mieszkanu.

Bóg dom gotuje dla opuszczonych,  
jeńców prowadzi ku lepszemu  
życiu.

***Ty, dobry Boże, biednego  
ochraniasz***

Deszcz obfity zesłałeś, Boże,  
Tyś orzeźwił swoje znużone  
dziedzictwo.

Twoja rodzina, Boże, znalazła to  
mieszkanie,  
które w swej dobroci dałeś  
ubogiemu.

***Ty, dobry Boże, biednego  
ochraniasz***

## **2. czytanie (Hbr 12, 18-19. 22-24a)**

### **Czytanie z Listu do Hebrajczyków**

Bracia: Nie przystąpiłście do dotykającego i płonącego ognia, do mgły, do ciemności i burzy ani też do grzmiących trąb i do takiego dźwięku słów, iż wszyscy, którzy go słyszeli, prosili, aby do nich nie mówił.

Wy natomiast przystąpiłście do góry Syjon, do miasta Boga żyjącego, Jeruzalem niebieskiego, do niezliczonej liczby aniołów, na uroczyste zebranie, do Kościoła pierworodnych, którzy są zapisani w niebiosach, do Boga, który sędzi wszystkich, do duchów sprawiedliwych, które już doszły do celu, do pośrednika Nowego Testamentu, Jezusa.

### **Alleluja, alleluja, alleluja**

Weźcie moje jarzmo na siebie i uczcie się ode Mnie, bo jestem cichy i pokorny sercem.

### **Ewangelia (Łk 14, 1. 7-14)**

#### **Słowa Ewangelii według Świętego Łukasza**

Gdy Jezus przyszedł do domu pewnego przywódcy faryzeuszów, aby w szabat spożyć posiłek, oni Go śledzili. I opowiedział zaproszonym

przypowieść, gdy zauważył, jak sobie wybierali pierwsze miejsca. Tak mówił do nich: "Jeśli cię kto zaprosi na ucztę, nie zajmuj pierwszego miejsca, by czasem ktoś znakomitszy od ciebie nie był zaproszony przez niego. Wówczas przyjdzie ten, kto was obu zaprosił, i powie ci: »Ustąp temu miejsca«; i musiałbyś ze wstydem zająć ostatnie miejsce. Lecz gdy będziesz zaproszony, idź i usiądź na ostatnim miejscu. Wtedy przyjdzie gospodarz i powie ci: »Przyjacielu, przesiądź się wyżej«; i spotka cię zaszczyt wobec wszystkich współbiadników. Każdy bowiem, kto się wywyższa, będzie poniżony, a kto się poniża, będzie wywyższony". Do tego zaś, który Go zaprosił, rzekł: "Gdy wydajesz obiad albo wieszczę, nie zapraszaj swoich przyjaciół ani braci, ani krewnych, ani zamożnych sąsiadów, aby cię i oni nawzajem nie zaprosili, i miałbyś odpłatę. Lecz kiedy urządzasz przyjęcie, zaproś ubogich, ułomnych, chrypych i niewidomych. A będziesz szczęśliwy, ponieważ nie mają czym tobie się odwdzięczyć; odpłatę bowiem otrzymasz przy zmartwychwstaniu sprawiedliwych".

## **HOMILIA PAPIEŻA FRANCISZKA**

Dzisiejszy fragment Ewangelii ukazuje nam Jezusa w domu jednego z przywódców faryzeuszów, patrzącego, jak goście zaproszeni na posiłek starają się wybrać pierwsze miejsca. Widząc tę scenę, opowiada On dwie krótkie przypowieści, w których daje dwie wskazówki: jedna dotyczy miejsca, druga zaś nagrody. Pierwsza przypowieść umiejscowiona jest na uczcie weselnej. „Jeśli cię kto zaprosi na ucztę, nie zajmuj pierwszego miejsca, by czasem ktoś znakomitszy

od ciebie nie był zaproszony przez niego. Wówczas przyjdzie ten, kto was obu zaprosił, i powie ci: «Ustąp temu miejsca» Lecz gdy będziesz zaproszony, idź i usiądź na ostatnim miejscu» (Łk 14, 8-9). Poprzez to zalecenie Jezus nie zamierza dawać reguły postępowania, ale lekcję na temat wartości pokory. Historia uczy, że pycha, karierowiczostwo, próżność, ostentacja są przyczynami wielu nieszczęść. A Jezus uzmysławia nam konieczność wyboru ostatniego miejsca, dążenia do tego co małe i działania w ukryciu. Kiedy stajemy przed Bogiem w tym wymiarze pokory, wówczas Bóg nas wywyższa, pochyla się nad nami, aby nas wynieść do siebie; „Każdy bowiem, kto się wywyższa, będzie poniżony, a kto się poniża, będzie wywyższony” (w.11).

Słowa Jezusa podkreślają postawy zupełnie różne i przeciwstawne: postawę tych, którzy wybierają sobie miejsce oraz postawę tych, którzy zostawiają jego wyznaczenie Bogu, od Niego oczekując nagrody. Nie zapominajmy: Bóg płaci znacznie więcej niż ludzie! Daje On nam miejsce dużo piękniejsze niż to, jakie dają nam ludzie! Miejsce, które daje nam Bóg jest blisko Jego serca. a Jego nagrodą jest życie wieczne.

To właśnie zostało opisane w drugiej przypowieści, w której Jezus wskazuje postawę bezinteresowną, jaką powinna charakteryzować się gościnność i mówi: „kiedy urządzasz przyjęcie, zaproś ubogich, ułomnych, chromych i niewidomych, a będziesz szczęśliwy, ponieważ nie mają czym tobie się odwdziżyć”. Chodzi o wybór bezinteresowności, a nie oportunistycznego wyrachowania, dążącego do uzyskania nagrody. Rzeczywiście ubodzy, ludzie prości, ci którzy się nie liczą, nigdy nie mogą odwzajemnić zaproszenia do stołu. W ten sposób Jezus ukazuje swoją preferencję wobec ubogich i wykluczonych, którzy są uprzywilejowanymi do królestwa Bożego i wystosowuje podstawowe przesłanie Ewangelii, jakim jest służba bliźniemu z miłości do Boga. Dzisiaj Jezus staje się głosem tych, którzy pozbawieni są głosu i kieruje do każdego z nas żarliwe wezwanie byśmy otworzyli nasze serca i utożsamili się z cierpieniami i troskami ubogich, głodnych, usuniętych na margines, uchodźców, pokonanych przez życie tych, którzy są odrzuceni przez społeczeństwo i arogancję najsilniejszych.

## OGŁOSZENIA PARAFIALNE

### 1. Kalendarz liturgiczny:

Poniedziałek – Wspomnienie męczeństwa św. Jana Chrzciciela

Czwartek – Wspomnienie bł. Bronisławy, dziewicy

Sobota – wspomnienie św. Grzegorza Wielkiego, papieża i doktora Kościoła

2. W tym tygodniu przypadają **Dni Eucharystyczne**: pierwszy czwartek, piątek i sobota miesiąca.

3. **Spowiedź dodatkowo w tym tygodniu**: we czwartek od godz. 17:00 oraz w piątek od godz. 16:00. W I piątek dodatkowa Msza św. o godz. 16:30.

4. W sobotę **nabożeństwo wynagradzające** Niepokalanemu Sercu Matki Bożej po Mszy św. o godz. 7:00.
5. **Odwiedziny chorych** przez kapłanów z posługą sakramentalną w pierwszy piątek i sobotę od godz. 8:00.
6. **Msze św. na rozpoczęcie roku szkolnego** w intencji dzieci, młodzieży, nauczycieli i pracowników szkół we czwartek o godz. 8:00 i o godz. 10:00.
7. **We wrześniu** powracają zwykle godziny dyżurów księdza w kancelarii oraz Msza św. w dzień powszedni o 6:30, a w niedziele i święta obowiązkowe o godz. 14:15. W niedzielę w czasie tej Mszy św. udzielany będzie w sposób uroczysty sakrament chrztu świętego.
8. Zapowiadamy od 11 – 13 września odbędą się w naszym kościele **rekolekcje przed odpustem parafialnym** ku czci Podwyższenia Krzyża Świętego. Program rekolekcji w biuletynie i na stronie internetowej. Zachęcamy do zaplanowania sobie czasu na te ćwiczenia duchowne.
9. **Dziękujemy** ks. Michałowi Królikowi za posługę kapłańską w naszej parafii. Życzymy Mu wielu łask Bożych i opieki Matki Bożej w kapłańskim życiu. **Witamy** w naszej parafii nowego wikariusza, ks. dr. Tomasza Białonia, który przybył do nas z Sanktuarium Matki Bożej Myślenickiej. Przyjmijmy go z wiarą i życzliwością.

**Obu kapłanów polećmy opiece Matki Bożej - Pod Twoją obronę...**

### **PROGRAM REKOLEKCJI 11- 13 WRZEŚNIA 2022 R.**

**Niedziela 11 września 2022 r.**

*Msza św. z kazaniem:* 7:00, 8:30, 10:00, 11:30 (dla dzieci), 13:00, 14:15  
17:00, 19:00.

**Poniedziałek 12 września 2022 r.**

Msza św. bez kazania 6:30

*Msza św. z nauką rekolekcyjną:* 7:00, 9:00, 18:00; 20:00; Apel Jasnogórski

**Wtorek 13 września 2022 r.**

Msza św. bez kazania 6:30

*Msza św. z nauką rekolekcyjną:* 7:00, 9:00 (z sakramentem namaszczenia chorych), 18:00 (*Nabożeństwo Fatimskie*) 20:00; Apel Jasnogórski

*Spowiedź rekolekcyjna we wtorek* 6:30 – 7:30; 8.30 – 9:00; 17:00 – 18:00

**Środa 14 września 2022 r.**

**Odpust Parafialny ku czci Podwyższenia Krzyża Świętego**

Msze św. 6:30, 7:00, 9:00, **18:00** – suma odpustowa z procesją